Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 37»

г.Кирова

ПРИКАЗ

31.08.2022

№ 01-314

г. Киров

«Об организации работы школьного музея «Чернобыль»

      В соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О

деятельности музеев образовательных учреждений», Письмом  Департамента молодежной

политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 12.01.2007г. №

06-11 «Методические  рекомендации  по организации деятельности  школьных музеев и

развитию детских краеведческих объединений». С целью организации музейной

деятельности в МОАУ СОШ с УИОП № 37, планом воспитательной работы школы на

2022-2023уч.год и в целях развития познавательных интересов обучающихся в области

исторического краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить Сергееву СВ., школьного библиотекаря, руководителем школьного музея

«Чернобыль».

2.Утвердить Устав школьного музея.

3. Утвердить Положение о школьном музее.

4. Утвердить состав  Совета музея из числа работников школы: Астахова Л.М, учитель

истории;  Подлевских Е.В, учитель химии; Ковтун Я.В, учитель физики; Соломина ВА,

советник директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями.

5. Сергеевой С.В – руководителю  школьного музея «Чернобыль»

5.1. вовлекать обучающихся в деятельность музея с целью реализации гражданско-

патриотического воспитания учащихся через работу школьного музея;

 5.2. создать актив школьного музея из числа учителей истории, учащихся  8- 11 классов;

5.3. разработать план работы школьного музея (срок исполнения до 01.11.2022);

 5.4. привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с

нормативными актами;

 5.5. провести паспортизацию школьного музея;

5. 6. контролировать работу по пополнению экспозиции музея;

5.7. Привлекать классных руководителей 1-11 классов  к проведению мероприятий с

обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания обучающихся,

воспитания  патриотизма.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Патрушеву НП,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор:                                     Л.И Шульгина

 С приказом ознакомлены:

Астахова ЛМ

Ковтун ЯВ

Патрушева НП

Подлевских ЕВ

Сергеева СВ

Соломина ВА